UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De  
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]  
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise  
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

S[e]c[und]a e[st] p[er] emine[n]tia dolorose acerbitat[is].

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30625**

# Ger. de scō Stephāo protomar.

ctus passus est: ita stephanus. Tertio i modo. q. sic chris in cruce dixit: Pater in manus tuas re. tanq. filius: sic stephanus tanq. seruus dixit. D. ne iesu accipe ipm meum.

## Secūda est peminētia do

lorose acerbitas. Ps. Defecit in dolore vita mea. Et Thre. j. Audite obsecro uniuersi populi et videte dolorem meum. Fuit aut acerbissimum stephani martyriū propter tria.

Primo propter persecutiū furiosā malignitatem. q. stridebant dentibus in eum. acriter enim et modo quādam camino persequantur eum.

Secundo propter loci famosam celebritatem. q. in loco celeberrimo. scilicet in hierusalem ratione cuius confusibilior et ignominiosior erat eius passio.

Tertio propter passionis impetuosam quietatem. quia lapidatus est. Iudei enim cum audissent eum dicentes: Uideo celos apertos et continuo aures suas. Glo. ne audirent blasphemiam: ex malicia sua existimantes eum blasphemare. Et exclamantes voce magna impetum fecerunt unanimes in eum.

Et efficiētes eum extra ciuitatem lapidabant. Nā sicut legitur in Act. xxiij. blasphemator lapidari precipiebatur propter criminis horrorem et enormitatem. Et testes deposuerunt iustitiam suam ut vix celeriter eum interficerent.

Et pedes adolescentis qui vocabatur saulus: qui postea dicitur est paulus. Delatere itaque quibus graue et dolorosum martyriū: afflictiuū tormentū: quanta pene acerbitas erat: carne enim vndique lapidibus lacerari et cassari: oia membra impetuosissime diripi: lapidū tormentū impetu crudelissime laniari: vbiq. vulnerari et cruore proprio perfundi: et sine intermissione hunc dolorem: hoc tormentū usque ad mortem continuari. Et tamen pro christi amore ille gaudes suscipiebat lapides: et lapides tormentos ille dulces fuerunt: et cantat ecclesia.

Possumus itaque de eo dicere quod habetur in Act. xxiij. de azaria seniore. Tu sanguis et magnus fluxus deflueret et grauissimis vulneribus esset faucius ita vita defunctus est.

Aug. Stephanus ut coronam meruisset accipere: charitatem parmis habebat et pro ipaz vbiq. vicebat. pro charitate dei seruicibus iudeis necesse. pro charitate proximi pro lapidantibus intercessit. Hec ille.

Tertia est peminētia amorose charitatis. Ex nimio namque seruoze cha

ritatis ad christum mortem pro fide virilitate sustinuit. Dat. xv. Maiore charitate nemo habet. ut aniaz s. ponat quos pro amici suis. Perfectionis autem siue excellentia charitatis sue ad patres et inimicos patris. quod multis modis conatur esse eos corrigere et in viam salutis reducere. et hoc precipue tripliciter.

Primo pudoris sustinere. vix duriciam cordis improbando. Dicit enim eis (sic habetur Act. vij.) Dura ceruicis et incircumcis cordibus et auribus vos spiritus sancti respicitis et presertim ita et vos. quem cum prophetaz patres vixi non sit percutit: et occidit eos qui percutiebatur de aduertu iusti etc.

Secundo timorem incussit: prohibendo vix se videre. Iesum a dextris dei qui paratum eum adiuuare et eos cōdenare.

Tertio amoris exhibitio: orando se pro ipsius. Et vide hunc mirabilem charitatem precipue pro tria.

Primo quod pro orans stetit. pro lapidantibus autem orans genuflexus. Beata. Pro se stans orauit. pro inimicis genuflexus.

Secundo quod pro clamante voce magis orauit. Act. vij. Positis genibus clamanti voce magis orauit. Tertio quod pro eis allegauit. Dicitur ne struas illis lapidum: quia nesciunt quid faciunt. hoc enim quia non sciunt quid faciunt. non sit de textu biblicis: non ponit ab ecclesia in officio missae in fine post orationem. Maxime in ser. In persecutiōe posuit pro persecutoribus dominum deprecabatur. atque illa lapidum ruina quam alii obliuisci poterant et charissimos suos: ille domino comedebat inimicos. Plus itaque tunc dolebat illos perire quam sua vulnera. plus illos impietate quam suam mortem. Hec ille. Ecce quanta fuit eius benignitas pro inimicis orando. Recusit oratio illa sine fructu: sed magnum aliquid. scilicet pauli uersio non impetrauit. Aug. in ser. Denique ut non uideret quantum ualuerit oratio sancti martyris: recurrens te nobiscum ad illum adolescentem qui oim uerbum metra seruabat. et tanquam manibus oim lapidabat: eum dicitur esse. saule saule quid me persequeris: ob hoc quod debui perdere te. sed stephanus me orauit pro te. nam si martyr stephanus non sic orasset: ecclesia paulum non habuisset. sed id in terra erectus est paulus: quod in terra inclinatus erat. Stephanus est stephanus. Hec ille. Notate itaque mirabile stephani charitatem qui lapidatus: uoluerat: cruore perfusus non dicebat: Hec me uolente quod sine causa mortis. heu me quod redimam dominum. Sed quod dicebat: Ne struas illis lapidum.